
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL INDIVIDUALIŲ (FOTOGRAFIJOS MENO SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2023 METAIS 

 

2023 m. sausio 6 d. Nr. 1LKT-16(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 

16 - 31 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2022 m. 

gruodžio 22 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-116(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2023 m. sausio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias stipendijas šioms 

fotografijos meno srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Jelena Šalaj Knygos rašymui 91,67 10 6 000,00 

1.2.  Carlo Lombardi 
Fotografijos projekto meninis 

tyrimas, įgyvendinimas ir paroda 
90,32 12 7 200,00 

1.3.  
Gintaras 

Didžiapetris 
Nauja fotografija 85,33 12 7 200,00 

1.4.  Vytautė Trijonytė 
Kotonas: darbų sukūrimas ir 

paroda 
84,66 7 4 200,00 

1.5.  
Vytautas 

Daraškevičius 

Asmeninio fotoarchyvo 

tvarkymas ir medžiagos dviem 

fotoalbumams rengimas 

82,68 3 1 800,00 

1.6.  
Monika 

Jagusinskytė 

Tyrimui ir naujų kūrinių 

sukūrimui 
82,00 7 4 200,00 



 

 

1.7.  
Damian Jaroslaw 

Chrobak 

Skaitmeninimas A. Korsakovo 

fotografijų archyvui iš Kauno 

(1950–1970) 

81,01 10 6 000,00 

1.8.  Saulė Miežytė 

Režisuotų fotografijų serija, 

pateikianti sušiuolaikintą 

Vergilijaus eklogų siužetų 

interpretaciją prarastų namų tema 

80,35 3 1 800,00 

1.9.  Titas Silovas 
Tyrimas, darbų sukūrimas, 

pristatymas  
80,01 6 3 600,00 

1.10.  Julija Stankevičienė 

Fotografijos projekto „The 

Habitat“ („Aplinka“) vystymas ir 

sklaida. Naujų darbų sukūrimas 

ekologijos tema, fiksuojant 

Lietuvos didmiesčių vandens 

telkinių užterštumą. Projekto 

koncepto parašymo užbaigimas ir 

iššsiuntimas galerijoms 

79,67 9 5 400,00 

1.11.  Marius Krivičius Fotografijų serija „Nature morte“ 79,67 9 5 400,00 

1.12.  Arūnas Baltėnas Lietuvių muzikai pasaulyje 78,68 9 5 400,00 

1.13.  Gintautas Dailyda 
Žiedai tarp žiedų. Dygliai ir 

erškėčiai 
78,33 5 3 000,00 

1.14.  Justinas Stonkus Garažų vyrai 77,00 6 3 600,00 

1.15.  
Aušra Griškonytė-

Kavaliauskienė 

Fotografijų parodos ir internetinės 

svetainės sukūrimui. 
76,67 10 6 000,00 

1.16.  Ilmė Vyšniauskaitė 

Fotografijos ir šiuolaikinio šokio 

fotografijų serijos kūrimui ir 

leidinio išleidimui 

75,66 6 3 600,00 

1.17.  
Inga 

Dronsutavičienė 

Alternatyvaus fotografinių 

atvaizdų kūrimo būdo tyrimas, 

tyrimo medžiagos fiksavimas ir 

sisteminimas, sukurtų darbų 

pristatymas parodoje 

75,00 4 2 400,00 

1.18.  Mykolas Valantinas Projektui „Slysta liežuviu“ 73,00 6 3 600,00 



 

 

1.19.  Arnas Špakauskas 
Fotografinių darbų ciklui sukurti 

ir parodai surengti 
72,67 6 3 600,00 

1.20.  Albertas Švenčionis Vilties kelias  72,33 4 2 400,00 

1.21.  
Algimantas 

Aleksandravičius 

Vilniaus fotografavimas ir 

Vilniaus 700 metų jubiliejui 

skirto fotografijų albumo 

paruošimas 

71,33 10 6 000,00 

IŠ VISO: 154 92 400,00 

 

2. neskirti individualių stipendijų šioms fotografijos meno srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirti 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Simona Žutautaitė 

Fotografijos ciklo „You are poetry“ knygos 

sudarymui ir darbui su archyvine ciklo 

medžiaga 

70,32 

2.2.  Migla Aukštuolytė Zavadskienė 
Audriaus Zavadskio fotografinio archyvo 

skaitmenizacija ir sklaida 
69,68 

2.3.  Agnė Papievytė Fotografijų projektas ir knyga „Paleisti“  66,67 

2.4.  Karolis Milaševičius 
Dirbtinio intelekto sugeneruotų vaizdų santykis 

su fotografija 
66,34 

2.5.  Žilvinas Kropas 
Personalinė alternatyvios fotografijos paroda 

„nematomi Žaidimai“ 
61,34 

2.6.  Gintautas Beržinskas 

ŽALIUOJANTYS PORTRETAI: Kuršių nerijos 

endeminiai, retieji ir invaziniai augalai 

(fotografijų ciklas) 

60,01 

2.7.  Svetlana Batura 
Antano Giedraičio ir Juozo Giedraičio archyvo 

tyrimas, ir paruošimas eksponavimui.  
59,67 

2.8.  Miglė Golubickaitė Foto knyga/foto žurnalas 59,67 

2.9.  Tatjana Keblienė Fotografijų ciklas „Lolos sekmadieniai“ 59,67 



 

 

2.10.  Gabrielius Kuliešius Fotografijų serija „Krepšinis“  59,67 

2.11.  Kęstutis Urbonas Individuali 59,67 

2.12.  Samanta Matuizaitė 
Kūrybinės veiklos vystymas, analoginių 

archyvų skaitmenizavimas 
59,33 

2.13.  Austėja Liupševičiūtė 
Fotografijų serijos „SO AM I“ užbaigimas ir 

paruošimas parodai 
59,33 

2.14.  Liucija Karalienė Vienuma 59,00 

2.15.  Aurelija Skulskytė 
Tyrimas apie distanciją ir kūrybinių dirbtuvių 

organizavimas 
58,33 

2.16.  Romualdas Jurgaitis Fotografijų paroda ir fotoalbumo leidyba 58,00 

2.17.  Aneta Urbonaitė 
Fotografinių meno kūrinių produkcija jauniems 

ir veržliems Lietuvos muzikos kūrėjams. 
58,00 

2.18.  Greta Skaraitienė 
Naujų kūrinių sukūrimui. Iš ciklo „Džiazo 

sluoksniai“ 
57,67 

2.19.  Martynas Plepys 
Modernizmo architektūros interjerų 

fotofiksacija 
57,01 

2.20.  Kipras Štreimikis 700 Vilniaus 55,67 

2.21.  Rokas Krilavičius fotografija, leidyba, paroda 55,33 

2.22.  Mikalai Maminau 

Baltarusijos pabėgėlių gyvenimo Lietuvoje 

nuotraukų ir vaizdo įrašų archyvo kūrimas 2023 

m. 

55,01 

2.23.  Tomaš Žukovskij Lyčių skirtumai 55,00 



 

 

2.24.  Renata Kilinskaitė 
Mažosios Lietuvos paveldo pristatymas 

fotografijų parodoje 
54,67 

2.25.  Marija Veršulytė 
Naujų fotografijos darbų kūrimas, jų 

pristatymas paradoje 
54,67 

2.26.  Aušra Andrijauskienė Fotografijų paroda 54,66 

2.27.  Vidas Krušinskas 
Fotografijų paroda „Panemunės medinė 

architektūra“ 
54,00 

2.28.  Andrej Špilevoj 
Išmaniosios fotografijos praktinis vadovas: 

fotografuok, redaguok, eksperimentuok! 
53,99 

2.29.  Tauras Demidovas Mados meno fotografija 53,67 

2.30.  Benas Gerdžiūnas 
Kremliaus aukos: baltarusių, rusų, ukrainiečių 

keliai susiduria Vilniuje 
51,00 

2.31.  Algimantas Kalvaitis Grįžimas prie fotomontažo 50,67 

2.32.  Laura Aliukonytė 
Fotoalbumas, internetinė svetainė bei paroda 

projektui „(Ne)moteriška“ 
50,66 

2.33.  Tadas Sirvidas Fotografijų ciklas „Mažoji Kalifornija“ 48,66 

2.34.  Ernestas Skripkiūnas 
Muzikinių projektų ir dokumentikos 

filmavimas/fotografavimas 
46,67 

2.35.  Rita Daukšaitė-Zubrienė Fotografijos ciklų kūrimas 41,00 

2.36.  Džiugas Vadakojis Trumpametražio filmo filmavimas, montavimas 37,33 

2.37.  Kipras Morkūnas 
Stotelių architektūra: Lietuvos autobusų stotelių 

įvairovės tyrinėjimai ir įamžinimas 
32,34 



 

 

2.38.  Erika Stankevičiūtė 
Fotografijos parodos surengimui ir pristatymui 

Lietuvoje 
29,34 

2.39.  Aneta Bružienė 
Juodai baltų žemo rakto portretų parengimas 

parodai „Savirealizacijos veidas“ 
22,34 

2.40.  Regana Trubochinienė Fotografija 14,67 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali stipendija, privalo 

ne vėliau kaip iki 2023 m. vasario 3 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai užpildytą 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos gavėjui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė                             Asta Pakarklytė 

 

 

 


